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Tymczasowy Samorząd
Pracowników Uniwersytetu
Gdańskiego

Tymczasowy Samorząd Pracowników Uniwersytetu
Gdańskiego, powołany 26 VIII 1980 przez 8 pracowników
Uniwersytetu Gdańskiego i upoważniony do reprezentowania
w Międzyuczelnianej Komisji Porozumiewawczej i w
Międzyzakładowym Komitecie Strajkowym z siedzibą w
Stoczni Gdańskiej im. Lenina.

W składzie TSP: Robert Głębocki, przew. (Instytut Fizyki,
uczestniczył z ramienia samorządu w strajku w Stoczni
Gdańskiej), Stefan Emler (Dział Poligrafii), Ludwik Targoński
(Instytut Fizyki), Janina Ziembo (Biblioteka Główna UG),
Jędrzej Smulkowski (Środowiskowe Laboratorium Akustyki i
Spektroskopii), Jerzy Weber (Zakład Filozofii), Bogdan
Wojciszke (Instytut Psychologii), Maciej Żylicz (Instytut
Biologii). Stopniowo rosła liczba członków. Na pocz. X było ich
43 (w tym Lech Kaczyński), powołano również 5 komisji (ds.
współpracy z MKZ, ds. współpracy z innymi organizacjami
związkowymi, ds. współpracy z organizacjami studenckimi,
informacyjno-propagandowo-strukturalną, ds.
interwencyjnych) oraz Sekretariat. Sekretarzem TSP został
Ludwik Targoński. 17 X 1980 wybrano przewodniczących
komisji oraz 8-osobowe Prezydium (Robert Głębocki – przew.,
Janusz Golichowski – wiceprzew., Stefan Emler, Maciej Rydel,
Bogdan Sip, Jędrzej Smulkowski, Ludwik Targoński, Bogdan
Wojciszke).

Przedstawiciele samorządu uczestniczyli w Kolegiach
Rektorskich, zasiadali lub brali udział w pracach komisji
uczelnianych (Pracy i Płacy, Rektorskiej Komisji ds. Hotelu
Asystenckiego, Rektorskiej Komisji Mieszkaniowej
Tymczasowej Radzie Pracowniczej). Maciej Żylicz uczestniczył
w posiedzeniach Senatu. TSP angażował się w zmianę

Hasło wydrukowane w Tom V



ustawy o szkolnictwie wyższym, walczył o autonomię uczelni,
poprawę warunków pracy, płac i warunków socjalnych na UG,
działał na rzecz rozwoju bazy poligraficznej i bibliotecznej na
uczelni, chciał zmian w systemie rekrutacji, stypendialnym,
wspierał studentów w tworzeniu niezależnego ruchu
związkowego.

TSP będąc Komitetem Założycielskim „S” na UG, opracował
strukturę przyszłej Komisji Zakładowej – 20 X 1980 przyjęto
założenia podstawowe, a bazą nowej organizacji miało być
Koło, całość koordynowałby Zarząd Organizacji Zakładowej
UG”. KZ miała się składać w poł. z kandydatów wybieranych
przez Koła i w poł. spośród delegowanych na Walne
Zgromadzenie Delegatów. Na pocz. XI związek na UG liczył
ok. 500 członków (Walne Zgromadzenie Delegatów – 311, a
Komisja Zakładowa – 30 przedstawicieli). Siedziba „S”
mieściła się w pok. 226 w budynku Rektoratu. 6 XI 1980
ukazał się 1. nr „Informatora TSP”, którego redaktorem nacz.
został Bogdan Olszewski.

11 XII 1980 po raz pierwszy zebrało się Walne Zebranie
Delegatów Organizacji Zakładowej „S”, które dokonało
wyboru nowych władz związku na UG – powołano 40-
osobową Komisję Uczelnianą, na czele której stanął
dotychczasowy szef TSP, prof. Robert Głębocki. Tym samym
Samorząd zakończył pracę w dotychczasowej formie.
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